5: Tonsor, barvyerz.

6: Tonsorium, tonstrina, locus, domus, ubi tondetur, postrzigalnya.

7: Tonus, strzyzony.

8: Tonus, ostrzizony.

9: Topazius, lapis, topaszh.

10: **Topus [!]**, arbor, topolya.

11: Toralia, gvnya, lodices, stragulae vestes.

12: **Torcular [!]**, prassa, calcatorium, expressorium uvarum, vini.

13: Tormentarius fusor, czo dzyala lyeye vel puskarz.

14: Tormentum, drączenye, torquementum, quo torquentur homines.

15: Tormenta, dzyala, instrumenta bellica ad dirimenda oppida et civitates.

16: Torrens, pranthka voda, fluvius vel aqua veniens cum impetu ex imbris.

strona: 161

kolumna: a

1: Tornarius, thokarz, drzeznar, tornator.

2: Torques, obrącz, czo na sshygę noszą, aureus circulus, a collo pendens usque ad pectus.

3: Torrens, strvmyen.

4: Torta, tortula, genus cibi, kolacz.

5: Tostura, grzanka.

kolumna: b

- 1: Tovaglia, tobalia, obrusz.
- 2: Trabale, naszad.
- 3: Trabaria, dr. navis longa et stricta, littoraria, cauduca ex uno ligno cavata, pro IIII aut X hominibus capiendis, lodzya.
- 4: Trabea, vestis nuptialis, regalis, szhuba.
- 5: Trabea, etiam dr. porticus tecta trabibus, tarciczamy.
- 6: Trabs, balka vel **byrzmnō [!]** vel tram.
- 7: Tracon, skala.
- 8: Tractabilis, ducibilis, povolny, qui de facili patitur tractari et duci.
- 9: Tractabilitas, vcztha.
- 10: Tradimentum (**tradiementum [?]**), vidanye.
- 11: Traditor, vydawcza, proditor, dator, ut fuit Iudas.

strona: 162

kolumna: a

- 1: Traductio, obyavyenye, manifestatio.
- 2: Traductor, zdraycza, qui ab uno ad alium verba secreta transfert.
- 3: Traguna, thonya.
- 4: Traha, genus vehiculi rotas non habentis, quia trahit, szanye; vel est instrumentum dentatum, quod trahitur super terram seminatam, brona; vel est instrumentum, quo fenum colligendum aptatur, grabye.
- 5: Traiego, podnyebye.
- 6: Trama, plocha, est filum inter stamen discurrens, vel instrumentum textricum.
- 7: Tramen, wlok.
- 8: Trames, przecznycza, via compendii, parva et transversa per agrum, ad aliam partem agri ducens.
- 9: Transibile, przemyenna rzecz.
- 10: Transmigratio Babylonis, przeprowadzenye do crolestva babylonskyego.

kolumna: b

- 1: Trapeseta vel trapesita, bankarz, nummularius, mensarius, qui pecuniam dinumerat.
<http://rcin.org.pl>

- [2] Trapesia, trapesa, mensa nummulariorum, czelbrath, trapezetum.
- [3] Trepezophorum, myescze stolove.
- [4] Tremor, drzzenye, strach.
- [5] Tremulus, trepidus, drzączy, vel quidam est arbor, oszicza, cuius folia semper trement.
- [6] Tremulus, drząnczy.
- [7] Treuga, est securitas praestita personis et rebus ad tempus concessa, discordia nondum finita, et vocatur foedus vel inducia, przemyerze.
- [8] Tribula, czepy.
- [9] Tribulum, quo teritur piper, vircyoche.
- [10] Tribulum, vircyoche.
- [11] Tribulus, genus spinarum, oszeth.
- [12] Tribulus, oseth.
- [13] Tribunicia potestas, cechmystrstwo.
- [14] Tribunus plebis, voysky aut cechmystrz.
- [15] Tribunus quiritum, militum, rothmystrz.
- [16] Tributum, poradlne, est census, qui praestatur ratione soli proprii a possidentibus.
- [17] Tricha, deceptio, etc., vel involutio capillorum puellarium, varkocz.

strona: 163

kolumna: a

- [1] Triliagellus, paprzicza, in molendino.
- [2] Trimus, trium annorum, trzilethny.
- [3] Tripes, est instrumentum ferreum, super quod olla ponitur ad ignem ut ferveat, trifus, citropus, rynka, tregyel.
- [4] Tris, gr., tria, lat., poboy.
- [5] Triton, vodny bog, deus maris.
- [6] Tritura, messis, quae teritur in area, mlodzba.
- [7] Triturator, mloczek.
- [8] Triumphus, czescz.
- [9] Trocus - trochus, quo ludunt scolares, cruglicza, troperillus.

kolumna: b

- [1] Troclea, klonycza.
- [2] **Trojenus [!]** porcellus, nadzyevane porsyą.
- [3] Trudes, fustis ferratus ad tendendos naves, sprisz.
- [4] Trulla, coclear coquinarium, **varzacha [!]**, korzkyew; vel instrumentum cementariorum, kyella, pro muris faciendis.
- [5] Trulleum, vmyvadlo.
- [6] Trulleum, quo manus perluuntur, handfas.
- [7] Truncus, pyen, clyocz.
- [8] Truta, piscis, pstrąg.
- [9] Truta, pstrąg, milago, aristosius.
- [10] Tuber, boletus, pyestrzicza, vel dr. tumor rotundus in corpore, brodawka, puchlyna, brodavka.
- [11] Tubicen, qui canit in tuba, trąmbacz.
- [12] Tadicula, varzącha.
- [13] Tuffa, quasszhenyna.
- [14] Tugurium, bvda, kuczka.
- [15] Tumba, grob.
- [16] Tumidus, spuchly.
- [17] Tumor, otok, inflatio, ocyeczenye.
- [18] Tumulus, pagorek.
- [19] Tunica pectoralis, zupicza, kithlik.
- [20] **Turgella [!]**, korzkyew.

strona: 164

kolumna: a

- [1] Turbidus, smąnthny.
- [2] Turbo, vertigo volubilitatis ventorum, quia in circuitu terram vertit, vicher.
- [3] Turbus, mzyk.
- [4] Turdela, drozd, avis.
- [5] Turdus, avicula, jemmyolucha vel cos.
- [6] Turgidus, inflatus, puchnaczy, tumidus.

7: Turgor, tumor, turgiditas, puchnyenye.

kolumna: b

1: Tutor, opatrzca, opyekvn, dr. qui pupillum aut pupillam, etc. tuetur.

2: Vadare, brodzicz.

3: Vadium vel vadimonium, zastava, pignus, zaclad, fidejussio.

4: Vadum, locus brevis et humilis in aqua, brod.

kolumna: 165

kolumna: a

1: Vagabundus, est qui non habet domicilium, sed hodie est hic et cras alibi, thvlayanczi syą.

2: Vagina, theca gladii, poszhvy.

3: Vaginula, poswyczky.

4: Vagus, erraticus, discurrens, byegvn, bląkayączy, thulavy.

5: Valitudinarium, valetudinarium seu domus, in qua curantur aegroti, nyemocznyca.

6: Valor, vaznoscz.

7: **Valter [!]** – velter, charth.

8: Valva, ostium, brana.

9: Valvae, proprie dicuntur, quae intus revolvuntur, et sunt duplices et replicabiles, vyerzeye vel drzvy coscyelne.

10: Valvae, coscyelne drzvy.

11: Vanellus, avis, **kynycz [!]** (cfr. niem. Kibitz).